П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 31.03.2021           № 305
с.Большое Село

О закреплении образовательных организаций,

реализующих  основные общеобразовательные

программы дошкольного  образования за конкретными

территориями Большесельского муниципального

района на 2021-2022 учебный год
В соответствии с  ч. 8 ст. 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 6 Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утверждённого приказом Министерства  просвещения   Российской  Федерации от15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,  на основании Устава муниципального учреждения  Большесельского муниципального района Ярославской области «Управление образования администрации Большесельского муниципального района», утвержденного Постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 15.09.2020 года № 558, Положения об отраслевом органе администрации Большесельского муниципального района, осуществляющем управление в сфере образования, утвержденного решением Собрания представителей Большесельского муниципального района от 04.05.2007 года № 253, с целью выполнения полномочий, возложенных на органы местного самоуправления по учету  детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного  образования, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1.Закрепить образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования за конкретными территориями Большесельского муниципального района на 2021-2022 учебный год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, обеспечить реализацию прав детей, проживающих на закрепленных территориях, на получение образования, разместить данное Постановление на информационных стендах и официальных сайтах информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Большесельские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Н.Леванцову.

5. Постановление вступает в законную силу после официального опубликования.

Глава Большесельского

муниципального района

                         В.А.Лубенин
	Приложение №1 к постановлению

 администрации Большесельского

муниципального района
от 31.03.2021 № 305
ПЕРЕЧЕНЬ

образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, закрепленных за конкретными территориями Большесельского муниципального района на 2021-2022 учебный год

	Наименование образовательной организации
	Населенные пункты

	МОУ Большесельская СОШ

МДОУ Большесельский детский сад «Березка»

	с. Большое Село, д. Сельцо, д. Горки, д. Каменское, д. Уткино, д. Андреево, д. Прокшино, д. Фофаново, д. Игрищи, д. Заручье, д. Шамнино, д. Гаврино, д. Спирово, д. Прибылово, д. Труфимская, д. Серковская, с. Никольское, д. Ваулино, д. Руковово, д. Ветрово, д. Гаврильцево, д. Поповская, д. Матренино, д. Васенино, Калошино, д.Максимово, д.Тупайцево, д.Глоднево, д.Кулыново, д.Федорково, д.Тяжино, д.Гартово, д. Скрылево

	МОУ Благовещенская СОШ
	с. Благовещенье, д. Борисовское, д. Карповское, д. Каплино, д. Слободка, д. Головково, д. Кузьминское, д. Никитинское, д. Нестерово, д. Савинское, д. Улитино, д. Маслятино,Поздеевское

	МДОУ Вареговский детский сад

	п. Варегово, д. Елизарово, д. Митино, д. Селиверстово, д. Шалово, д. Б. Сайгатово, д. М. Сайгатово, с. Шельшедом,  д. Залужье, д. Абрамово, д. Басаргино, д. Михальцево, д. Афонасово, д. Каюрово, д. Нечайки, д. Есипово, д. Андреевское

	МДОУ Новосельский детский сад

	с. Новое, д. Реципово, д. Григорцево, д. Блины, д. Леонтьевское, д. Соколино, д. Самарино, д. Зайково, д. Кершево, д. Чаново, д. Семенково, д. Дуброво, д. Устье, д.  Лыткино, д. Терехово, д. Зверево, д. Дерягино, д. Никулино, д. Девницы, д. Малинки, д. Загарье, д. Дор, д. Приречье

	МДОУ Байковский  детский сад
	д. Байково, д. Бакунино, д. Овсецовка, д. Дягилевка, д. Лихинино, д. Филипцево

	МДОУ Дуниловский детский сад
	с. Дунилово, д. Деревни, д. Совкино, д. Чумжино

	МОУ Высоковская ООШ
	с. Высоково, д. Замостье, д. Баскачи, д. Противье, д. Герцено, д. Мошнино, д. Афонасово, д. Пустынь, д. Козлово, д. Аферово, д. Кильяки, д. Маличкино, д. Березино, д. Широканово, д. Волыново, д. Починки, с. Н.- Молокша, д. Щукино, д. Костяново, д. Антоново, д. Мишенино

	МДБОУ Гостиловский детский сад
	д. Новое Гостилово, д. Старое Гостилово, д. Лутошкино, д. Протасово, д. Климово, д. Шарапово, с. Рождество, д. Абашево, д. Медведево, д. Анкудимово, д. Власово, д. Ширяево, д. Зорино, д. Будаково, д. Старухино

	МОУ Миглинская ООШ
	д. Миглино, д. Нестерково, д. Арефино, д. Федотово, д. Варегово, д. Николаевское, д. Совкино

	МДОУ Чудиновский

детский сад
	д. Чудиново, д. Б. Семенково, д. Стрельниково, д. Ивановское, д. Лыткино, д. Андреевское, д. Петровское, д. Марково, д. Вычесово, д. Петраково, д. Шишелово, д. Деимидово, д. Елохово, д. Михеево, д. Вакулово, д. Самордово